**Quadragesimum edificandorum ab
et sex anni archiepo cū scrib' inito.**
Ab inchoatione noue ecclie beati
iacobi nuntiatu emittit. et maior ipi ecclie pars.
p dei graiam iam erit completa. illa tam ecclia nu
llum ad huc claustrum. nullam competentem
officinam habebat. nec erit edificatis ornata aut
reparata. sicut ultra portuenses ecclie que min
oris honore sunt. et pauiores redditus habent.
Petrini autem tam elici quam laici. ad beatissi
ma apli lumina orandi causa confluentes. hos
pates suos et dicos. interrogabant ubi claustra
et officine ecclie bti iacobi eent. Inuenerunt omne
tercius ecclie uagabantur explorantes. ubi cla
ustra et officine haberentur. Et quia nullam clau
strum ibi uidebant. nullam officinam competen
tem inueniebant. platis et dispensatorib' ecclie
palam detrahebant. Que res postq ad aures
compostellani puenit. no modicum inde contris
tatis. uniuerso firm conuentum capitulum con
uocato. huiusmodi orationem habuit. fcs. nra eccl.
no nris sz dei gra et nri patroni bti iacobi apli ia
cobi meritis. maximi et celeberrimi nominis e.
et ultra portus. et intra portus. pditissima et nobili
ssima reputatur. Illam tamen claustrum. nullam
bonam officinam ad huc habet. Quolibz sedes ult'

portus. puluiciora et ualenciora edificia habet q
nra. sicuti ego ante episcopus et post. comodis nre
ecclie exigentib' pgre pfectus. in multis rdiu
sis lais ppriis oculis uidi. Et uos qui pgre p
fecti estis. qd ego dico uerissimum ee. eque ut
ego nostris. Et certe tam scm laum. tam diuine.
et tam famosu carere edificiis. et m tub maxi
mum detecus e. Qua pp nre futuritatis di
lectionem obniri implozo. ut aca' consilium
unanimitter ineamus. quom claustra et officia
nas couenientes. ad dei et nre ecclie honorem
edificemus. quatinus miam ap' deum bene ope
rando acius consequamur. et ut neque auicinis.
neqz ab extaneis iusto ore uituperemur. Et eo
equidem si meo consilio acquiescere uultis. e.
marchas puri argenti ad illd opus incipiendu
pmitto. quarum xxx. p manu m dabo. alias
uero finito uno anno. Et quibcumqz modis illi
operi adiuuare poterit. siue p me siue p meos
amicos. terminis iusticie obseruatis. adiuua
bo. In morte autem mea centu uaccas quas habeo
illi operi p remedio mee anime impetuum
dimittam. ut eas et earum fructus. quiete et ab
sqz ulla calumpnia habeat. et nuqm aliquo au
ferente amittat. Postqua compostellani huiusmodi
orationem finiuit. totus conuentus firm. eius
animu et intentionem uno ore laudauit. et scab
illd opus incipiendum et p'gendum libenti ad
auxiliatum ee pmisit. Tunc archieps eorum
responioni uehement' gaudentis. duos ex illis
pbatos et discretos decanum. saliez tonu. p. helie.
et cardinalem et primiceru tonu. p. guntelin
videm elegit. quibus curam illis operis incipie
di et tenendi comisit. Illi aut plato suo oleu
ciam hylariter exhibentes. supradictum opus
incipiendum et disponedu coram omib' suscepe
runt. hoc statuto et confirmato. omis acapitulo
letis animis digssi sunt.

marchas

Alias petres unus extremus et idustub
gallece milib' erant. no fuit tamen
magne nobilitatis. sz multum animosus et
facundus. ita ut candida uerteret in nigra. et ni
gra incandida. fuit etiam uolozus et pessimus
simulator. et contra regem et reginam et alios ga
llece principes semp p'atore egrit. et in eorum
rebellionem p'mansit. Contingit aut filiam pe

no r' r' r'

petri comitis nomine italicam uxore duxisse.
cui mater comitissa comina. o. ipis ane sac.
cum p. solutis nature debitis compositellam dela-
ta eēt. honorifice tumulanda. supradictus an-
as interceus principes et milites q. ei sepul-
ture infuerunt. more gentis pullulato uen-
it. Que cum archiep. qui ei sua neq. exige-
te. semp. fuerit inimicus uisus. seorsum uo-
catus. taliter allocutus e. cu. admittationem et
condonem sue uite more hui. et p. uidi p. stori-
uolens imitare. ana petres. p. uia uia su-
que p. as tuis exigentib. et d. b. lo. deapiente no-
inaueris. p. iur. fallus testis. cupid. m. p. oz.
subdolo. simulatoz. sacrilegus. flagitiosus. ex-
tristi. nimis uoluptuose. et nimis seculariter
uixisti. Que recta eunt alis mentis inspicie-
bas. et inspecta oino negligebas. Timeo egypto
ne fatalis ab hac uita discesseris. uitam et-
nam amittas. et perpetuam tue anime dampnato-
nem incurras. Et ideo no. modicum uellem. ut
tu respicendo. et deo omnipotenti satisfaciendo.
utilitati tue anime p. uideres. et ipm. teum tibi.
melioris uite conuersatione reconciliares. q. tm.
et ap. ipm. miam. infine tue. uite consequaris. et
uitam eternam habere merearis. Valia. et d. simi-
lia. et suatendo. eum tandem ad penitentiam. et ad o-
p. uentem animauit. Q. iuxta consiliu. d. ni. ar-
chiepi. castrum. s. sc. ioh. n. de penna. cor-
nana. cum suis. appendiciis. et medietatem. au-
dam. monasterii. nomine. archy. in salnensi.
p. ago. stabiliti. cum suis. p. uentis. ecclie. beati
iacobi. in hereditate. p. salute. et remedio. sue. aie.
in sua. morte. reliquit. et corpus. suum. in. amite-
no. ipi. ecclie. tumulandum. et cum. sue. aie. in
ta. i. morte. in manu. d. ni. archiepi. et su. com-
dauit. partem. at. hereditatu. ipi. monasterii. s.
sey. hereditates. ip. senti. d. ni. archiepi. dedit. ut
ip. archiepi. et sua. ecclia. iam. ius. ip. monaste-
rio. scdm. iusticiam. ip. ariea. uiuente. habere. in-
ciperet. Et. de. his. omib. n. de. supradicto. castro. q.
de. monasterio. p. uilegium. fieri. iussit. qd. fac-
tum. ip. manu. roborauit. et roboratum. super. al-
tare. beati. iacobi. contulit. et p. stea. in. manu. d. ni.
archiepi. custodiendu. tradidit. archiepi. aut. p.
uilegium. illud. accepit. et acceptum. in. thesauro.
b. iacobi. seruandum. reposuit. *de morte comi-*

et pet. de trina

*de morte comitis pet. de trina. et relictis
ab eo ecclie spectant.*

Petrus comes uir discretus et sapiens et
magne potentie. et ei uxor comitissa
vna. o. similiter sapiens et discreta. in du-
niensis ecclie parochiani solebant ee. et sua
confessionem illis loci ep. facientes. p. miam
sua. ab illo. acapiebant. et illi. more. subditoz. o-
bedientes. erant. elemosinas. quoq. et sua. be-
neficia. p. fite. ecclie. et ei. ep. disponenda. et distri-
buenda. p. remedio. sue. aie. conferebant. Illud
tamen. contra. sacrorum. canonum. auctoritate.
et scorum. p. uium. institutone. faciebant. q. a. tel-
antibus. sacris. canonibus. nec. ep. nec. aliam.
p. bio. ali. ep. ul. p. bi. parochianum. n. ex. illis.
consensu. recipere. licet. Et. quia. compositellanus.
supradictum. comitem. et suam. uxore. plane. er-
rare. et. matrem. sua. compositellanam. eccliam. ig-
noranter. dereliquisse. uidit. id. anto. multa. et
diuersa. colloquia. cum. illis. habuit. et. t. diu. illi.
p. diauit. donec. eis. in. diu. eccliam. et. ei.
ep. m. derelinquere. et. compositellane. ecclie. parochi-
anos. ee. fecit. salutifera. itaq. vni. compositella-
ni. p. diatione. et. amonitione. facti. sunt. filii. compo-
stellane. ecclie. et. sua. corpora. et. suis. animabus.
in. manu. ipi. compositellani. com. d. auerit. ut
ip. eis. ad. suam. salutem. et. ad. suam. utilitatem.
consulere. Accidit. aut. ut. comes. supradictus.
ad. morte. compositelle. egrotaret. et. morte. sibi. in-
minetent. uides. d. ni. compositellano. et. ipi. comi-
tis. uxore. cum. filiis. suis. p. sentibus. comui. sue.
disponeret. In. a. aut. dispositio. et. tota. ei. m. d. d. d.
ei. uxore. et. suis. filiis. pariter. auctoritatibus.
in. manu. ipi. compositellani. dimissa. e. Et. p. s.
eq. dem. illis. mandationis. in. morte. comitis. con-
pleta. e. alia. uero. pars. usq. ad. morte. comitisse.
completa. restitit. Accidit. aut. ut. ipa. comitissa.
no. p. multu. temporis. debita. nature. p. solueret.
in. cau. obitu. tota. comitis. mandatio. sicut. ipse.
comes. et. ei. uxore. comitissa. et. eoz. filii. concesserunt.
et. assinauerunt. p. s. completa. e. Reliquit.
aut. comes. et. comitissa. p. suaru. aiaz. salute. et
remedio. uillas. hereditates. ecclias. monastia.
et. multa. alia. in. manu. d. ni. compositellani. et. petri. gu-
disaluis. cardinal. p. ipi. uelle. et. arbitrio. dispo-
nenda. et. distribuenda. Sunt. aut. nomina. eaz.
uillaz. hereditatum. eccliaz. et. monastioz. in
eoz. mandationib. quas. supradictus. cardinal.